1
Konstruktionsbeschreibung
Die Wegeventile RPE3-04 bestehen aus Gehäuse
(1),Steuerkolben (5), zwei Zentrierfedern (4) und zwei
Betätigungsmagneten (2, 3).
Wegeventile mit drei Schaltstellungen besitzen immer
zwei Betätigungsmagnete und zwei Zentrierfedern.
Wegeventile mit zwei Schaltstellungen sind entweder mit

2
HD 4014
Bestellangaben
RPE3-04           /
Schaltzeichen
siehe Tabelle der Schaltzeichen
Nenngröße
Elektromagnetisch
betätigte Wegeventile
Anzahl der Schaltstellungen
zwei Schaltstellungen 2
drei Schaltstellungen 3
Dichtung
ohne Bezeichnung NBR
V FPM (Viton)
Düse im Anschluß P
ohne Bezeichnung ohne Düse
D1 �0,8 mm
D2 �1,0 mm
D3 �1,2 mm
D4 �1,5 mm
D5 �0,7 mm
Handnotbetätigung
ohne Bezeichnung Standard
N2 mit Gummischutzkappe
Nennspannung der Betätigungsmagnete
(auf Spulenklemmen)
12 V DC / 2,41 A 01200
14 V DC / 1,66 A 01400
21 V DC / 1,14 A 02100
24 V DC / 1,16 A 02400
42 V DC / 0,59 A 04200
48 V DC / 0,56 A 04800
60 V DC / 0,41 A 06000
102 V DC / 0,24 A 10200
205 V DC / 0,12 A 20500
24 V AC / 1,44 A / 50 (60) Hz 02450
115V AC / 0,26 A / 50 (60) Hz 11550
230 V AC / 0,14 A / 50 (60) Hz 23050
Spulen der Wechselstrommagnete sind
in E5-Ausführung.
Magnetspulen bei Verwendung von Gerätesteckdosen mit Gleichrichter - Typenbezeichnung K3, K4
Nennspannung der Stromquelle
(Zulässige Toleranz der Nennspannung ±10 %)
Spannung des Elektromagneten
24 V AC / 1,44 A / 50 (60) Hz 02100
115 V AC / 0,26 A / 50 (60) Hz 10200
230 V AC / 0,14 A / 50 (60) Hz 20500
Vorzugstypen finden Sie fett markiert in den Bestellangaben, Tabelle der
Schaltzeichen und in der Tabelle auf der Seite 9
*Gerätesteckdose nach DIN 43 650
ohne Bezeichnung ohne Gerätesteckdose
K1 Gerätesteckdose ohne Gleichrichter
K2 Gerätesteckdose ohne Gleichrichter mit LED
und Löschdiode
K3 Gerätesteckdose mit Gleichrichter
K4 Gerätesteckdose mit Gleichrichter mit LED
und Löschdiode
K5 Gerätesteckdose ohne Gleichrichter
*weitere Information siehe Seite 6 und 8
CSA auf Anfrage Notiz : Andere Spulenausführung auf Anfrage
Spulenausführung
E1 mit DIN-Ausführung
E2 mit DIN-Auführung und Löschdiode
E3 mit AMP-Auführung
E4 mit AMP-Auführung und Löschdiode
E5 mit integriertem Gleichrichter und DIN- Ausführung
3
HD 4014
Kenngrößen
Nenngröße mm 04

Mutter mit Gummischutzkappe 486-9013
Gerätesteckdose nach DIN 43 650
Typenbezeichnung
Gerätesteckdose A
grau
Gerätesteckdose B
schwarz
Bestellnummer
K1 936-9902 936-9901
K5 936-9906 936-9905
K2 936-9908 936-9907
K3 936-9904 936-9903
K4 936-9910 936-9909
Düse im P-Anschluß
Typenbezeichnung �D [mm] Dichtungsring Bestellnummer
D1 0,8
O-Ring 7,65 x 1,78
486-9005
D2 1,0 486-9006
D3 1,2 486-9007
D4 1,5 486-9008
D5 0,7 486-9014
Dichtungssatz
Ausführung
Abmessung, Anzahl
Bestellnummer
Square Ring O-Ring
Standard - NBR70 7,65 x 1,68 (4 Stk.) 16 x 2 (2 Stk.) 486-9002
Viton 7,65 x 1,78 (4 Stk.) 16 x 2 (2 Stk.) 486-9009
Befestigungsschrauben - Satz
Abmessung, Anzahl Anzugsmoment Bestellnummer
M5 x 35 DIN 912-10.9 (4 Stk.) 5 Nm 486-9011
9
HD 4014
Vorzugstypen
Vorzugstypen Bestellnumer Vorzugstypen Bestellnumer
RPE3-042Z11/01200E1 486-0017 RPE3-042R11/02400E1 486-0091
RPE3-043Z11/01200E1 486-0001 RPE3-042R21/02400E1 486-0092
RPE3-043C11/01200E1 486-0002 RPE3-042A51/02400E1 486-0090
RPE3-043H11/01200E1 486-0003 RPE3-042Y51/02400E1 486-0088
RPE3-043Y11/01200E1 486-0005 RPE3-042J15/02400E1 486-0100
RPE3-042R11/01200E1 486-0015 RPE3-042Z11/23050E5 486-0230
RPE3-042R21/01200E1 486-0016 RPE3-043Z11/23050E5 486-0258
RPE3-042A51/01200E1 486-0014 RPE3-043C11/23050E5 486-0262
RPE3-042Y51/01200E1 486-0012 RPE3-043H11/23050E5 486-0257
RPE3-042J15/01200E1 486-0024 RPE3-043Y11/23050E5 486-0260
RPE3-042Z11/02400E1 486-0093 RPE3-042R11/23050E5 486-0259
RPE3-043Z11/02400E1 486-0077 RPE3-042R21/23050E5 486-0622
RPE3-043C11/02400E1 486-0078 RPE3-042A51/23050E5 486-0261
RPE3-043H11/02400E1 486-0079 RPE3-042Y51/23050E5 486-0781
RPE3-043Y11/02400E1 486-0081 RPE3-042J15/23050E5 486-0782
RPE3-043Z11/02400E1
RPE3-043C11/02400E1
RPE3-043Y11/02400E1
RPE3-042R11/02400E1
10
HD 4014
Hinweis
� Bei den Schaltzeichen A51 und J75 ist bei einem Betriebsdruck von mehr als 100 bar die T-Leitung direkt mit dem